UIII. DE FURTIS APIUM.

Si quis apem deintro clauem aut de sub tecto furauerit, ubi amplius non furauerit, sol. XLV.

Et si foras tectum aut unum uas aut amplius furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.;

Si uero VII^b aut amplius furauerit, et adhuc aliquae remaneant, sol. XLV cul. iud.

X. DE DAMNO IN MESSE UEL IN QUALIBET CLAUSURA

Si quis animal aut caballum uel quemlibet pecus in messem suam inuenierit, penitus

DE FVRTIS APIVM. VIII.

Si quis apem deintro clauem aut de sub^a tecto furauerit, ubi amplius non fuerint, sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dil.;

Et si foras tectum aut unum uas aut amplius furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si uero septem aut amplius furauerit, et adhuc aliique remaneant, sol. XLV cul. iud.

DE DAMNO IN MESSE VEL IN QUALIBET CLAVSVRA. X.

Si quis animal aut caballum uel quodlibet^b pecus in messe sua^c inuenierit, penitus

VIII. DE FURTIS APIUM.

Si quis apem deintro clauem aut de sub tecto furauerit, ubi amplius non fuerint, sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dil.

Et si foras tectum aut unum uas aut amplius furauerit, sol. xv cul. iud. excep. capitale et dil.

Si uero septem aut amplius furauerit, et adhuc aliique remaneant, sol. XLV cul. iud.

X. DE DAMNO IN MESSE UEL IN QUALIBET CLAUSURA.

Si quis animal aut caballum uel quemlibet pecus in messem suam inuenierit, penitus

VIII. DE FURTIS APIA- RIUM.

Si quis apem deintro clauem aut de sub tecto furauerit, ubi amplius non fuerint, XLV cul. iud. excep. cap. et dilatura.

Et si foras tectum aut unum uas aut amplius furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dilatura.

Si uero septem aut amplius furauerit, et adhuc aliique remaneant, sol. XLV cul. iud.

X. DE DAMNO IN MESSE UEL IN QUALIBET CLAUSURA.

Si quis animal aut caballum uel quemlibet pecus in messem suam inuenierit, penitus

DE FURTIS APIVM.

Si quis apem 9,1 deintro clauem aut de sub tecto furauerit, hubi amplius non fuerint, sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dil.;

et si foras tec- 9,2 tum aut unum uas aut amplius furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si uero VII aut 9,3 amplius furauerit, et adhuc aliqua remaneant, sol. XLV cul. iud.

DE DAMNO IN MESSE VEL IN QUALIBET CLAVSVRA.

Si quis animal 10,1 aut caballum uel quemlibet pecus in messem suam inuenierit, penitus

Titel 9: a) in E 12 aus suo verbessert. b) in E 11 aus XII verbessert.

Titel 10: a) in E 11 über der Zeile nachgetragen. b) in E 12 aus quelibet verbessert. c-c) in E 12 aus messem suam verbessert.

uastare non debet; quod si fecerit et confessus fuerit, capitale in loco restituat; ipsum uero dibilem ad se reteniat, quem percussit. Si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

P. 9 § 2 § 2. Si quis animal aut caballum uel iumentum punxerit, mallobergo trachlagia, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

9 § 3 § 3. Si quis in messe sua pecora aliena inuenirit, qui pastorem non habent, et eas inclauserit, ut nulli penitus innotiscat, et aliquid ex ipsis pecoribus perierent, mallobergo taxaca, *(sunt dinarii MCCCC qui faciunt)* solidus xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

9 § 4 § 4. Si quis animal uel quemlibet pecus per sua neglegencia nocuerit et hoc dominus ei confessus fuerit, capitale in loco restituat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

D 7

non debet; quod si fecerit et confessus fuerit, capl. in loco restituat; ipsum uero dibilem ad se reteniat, quem percussit; si uero confessus *non* fuerit et ei fuerit adprobatum, mal. leodardi,
sol. xv cul. iud. excep. cap. et dela.

10,2 Si quis animal aut caballum uel iumentum punxerit, mal. trachlagia,
sol. xv cul. iud. excep. cap. et del.

10,3 Si quis in messe sua pecora^a aliena inuenirit, qui pastorem *non* habent, et eas inclauserit, ut nulli penitus innotiscat, et aliquid ex ipsis pecoribus perierent, mal. taxaca,
sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et dela.

10,4 Si quis animal uel quemlibet pecus *per sua negligencia* nocuerit et hoc dominus ei confessus fuerit, capl. in loco restituat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, mal. leodardi,
sol. xv cul. iud. excep. cap. et dela.

D 8

non debet. Quod si fecerit et confessus fuerit, capitale in loco restituat; ipsum uero debilem ad se reteneat. Si uero confessus *non* fuerit et ei fuerit adprobatum, malb. leudardi, *sunt* den. DC qui f. sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis animal aut caballum punxerit uel iumentum, malb. thradilgia, *sunt* den. DC qui f. sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis in messe sua pecora aliena inueniret, qui pastorem *non* habent, et eas incluserit, ut nulli pænitus innotiscat, et aliquid ex ipsis pecoribus perierint, malb. taxaca, *sunt* den. MCCCC qui f. sol. xv culp. iud. etcepto capitale et dilatura.

Si quis animal uel quemlibet pecus *per sua negligencia* nocuerit et hoc dominus ei confessus fuerit, capitl. in loco restituat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, malb. leudardi, *sunt* den. DC qui f. sol. xv excep. cap. et d.

D 9

stare non debit; quod si fecerit et confessus fuerit, capital. in locum restituat; ipsum uerum dibilium ad se reteniat, quem percusset. Se uero confessus *non* fuerit et ei fuerit adprobatum, mal. leodardi,
sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.

Si quis animal uel caballum aut iumentum punxerit, mal. trachlagia,
sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.

Si quis in messem suam pecora aliena inueniret, qui pastorem *non* habent, et eas incluserit, et nulli penitus innotiscat, et aliquid ex ipsis pecoribus perierent, mal. taxaca,
sol. xxxv cul. iud. iudicetur excep. capl. et dl.

Si quis animal uel quem libet pecus *per sua neclencia* nocuerit^b et hoc dominus ei confessus fuerit, capital. in locum restituat. Si uero negaueret et ei fuerit adprobatum, mal. leodardi,
sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.

Titel 10: a) in D 7 über der Zeile nachgetragen. b) in D 9 aus noiuert verbessert.

eum uastare non debet; quod si fecerit et confessus fuerit, capitale in loco reddat; ipsum uero debilem secum retineat, quem percussit. Si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, soledos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 2. Si quis animal aut caballum uel iumentum punxerit, soledos xv culpabilis iudicetur *D 10 § 2* excepto capitale et dilatura.

§ 3. Si quis in messem suam sine pastorem pecora aliena inuenerit et ea incluserit et nulli *10 § 3* penitus innotuerit, et aliquid ex ipsis perierint, soledos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 4. Si quis animal uel quamlibet pecus per sua negligentia nocuerit et hoc domino confessus fuerit, capitale in loco restituat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, soledos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura. *10 § 4*

*E 11**E 12**E 13**E 14**E 16*

eum uastare non debet, quod si fecerit et confessus fuerit, capl. in loco reddat, ipsum uero debilem secum retineat quam percussit. Si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud. excepto capl. et dil.

Si quis animal aut caballum uel iumentum punxerit, sol. xv cul. iud.

uastare non debet, quod si fecerit et confessus fuerit, capitale in loco reddat, ipsum uero debilem secum retineat quam percussit; si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis animal aut caballum uel iumentum punxerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

eam uastare non debet, quod si fecerit et confessus fuerit, capitale in loco reddat, ipsum uero debilem secum retineat quem percussit. Si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis animal aut caballum uel iumentum punxerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

eam uastare non debet, quod si fecerit et confessus fuerit, capitale in loco reddat, ipsum uerum debilem secum retineat quem percussit. Si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis animal aut caballum uel iumentum punxerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

eam uastare non debet, quod si fecerit et confessus fuerit, capl. in loco reddat, ipsum uero debilem secum retineat quam percussit. Si uero confessionem non fuerit et ei fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis animal 10,2 aut caballum aut iumentum punxerit, sol. xv cul. iud. excepto capl. et dilatura.

Si quis in messem suam sine pastorem pecora aliena inuenerit et ea incluserit et nulli penitus innotuerit et aliquid ex ipsis perierint, sol. xxxv cul. iud. excepto capl. et dil.

Si quis in messem suam sine pastorem pecora aliena inuenerit et ea incluserit et nulli penitus innotuerit et aliquid ex ipsis perierint, sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis in messem suam sine pastorem pecora aliena inuenerit et ea incluserit et nulli penitus innotuerit et aliquid ex ipsis perierint, sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis in messem suam sine pastorem pecora aliena inuenerit et ea incluserit et nulli penitus innotuerit et aliquid ex ipsis perierint, sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis messem 10,3 suam sine pastorem pecora aliena inuenerit et ea incluserit et nulli penitus innotuerit et aliquid ex ipsis perierint, sol. xxxv cul. iud. excep. capl. et dilatura.

Si quis animal uel quamlibet pecus per sua negligentia nocuerit et hoc domino confessus fuerit, capl. In loco restituat.

Si quis animal uel quodlibet pecus per sua negligentiam nocuerit et hoc domino confessus fuerit, capitale in loco restituat.

Si quis animal uel quamlibet pecus per sua negligentia nocuerit et hoc domino confessus fuerit, capitale in loco restituat;

Si quis animal uel quamlibet pecus per sua negligentia nocuerit et hoc domino confessus fuerit, capitale in loco restituat;

Si quis animal 10,4 uel quemlibet pecus per sua negligentia nocuerit et hoc domino confessus fuerit, capl. in loco restituat.

Si uero negauerit et ei adprobatum fuerit, sol. xv cul. iud.

si uero negauerit et ei adprobatum fuerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si uero negauerit et ei adprobatum fuerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si uero negauerit et ei adprobatum fuerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si uero negauerit et ei adprobatum fuerit, sol. xv cul. iud. excepto capl. et dil.

d) in *E 14 aus* percussit verbessert.

e) in *E 12 aus* quamlibet verbessert.

P. 9 § 5 § 5. Si quis alicui porci aut quolibet pecora costodiente pastore in messe aliena incocurrent et illo negante, si ei fuerit adprobatum, mallobergo andesito, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

9 § 8 § 6. Si quis pecora de damno inclausa fuerint, damno stimato reddat et insuper x dinarius soluat.

9 §§ 6-7 § 7. Si uero ¹aut per inimicicia aut per superbia¹ pecora de damno, cuius messe uastauerit, aut inclausas fuerint, expellere aut excutere, dum ad domum illius minauerunt, presumpserit, mallobergo scuto, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

9 § 9 § 8. Si quis sepem alienam aperuerit et in messe aut in qualibet labore pecora miserit, se conuictus cum testibus fuerit, ei cui labor est damnum stimatum reddat et insuper, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii MCC qui faciunt)* solidus xxx culpabilis iudicetur.

1-1) gehört zu § 8.

D 7

10,5 Si quis alicui porci aut quolibet pecora costodiente pastore in messe aliena incucurrerint et illum negantem^c, si ei fuerit adprobatum, mal. andesito,
sol. xv cul. iud. excep. cap. et dela.

10,6 Si quis pecora de damnu inclausis fuerint, damno stemato reddat et insuper x din. soluat.

10,7 Si uero aut per inimicicia aut per superbiam pecora de damno, cuius messe uastauerint, aut inclausas fuerint, expellere aut excutere, dum ad domum illius menauerunt, presumpserit, mal. hischoto,
sol. xv culp& iud.

10,8 Si quis sepe alienam aperuerit et in messe aut in qualibet labore pecora miserit, se conuictus cum testibus fuerit, ei, cuius labor est, damnum stimatum reddat et insuper, mal. leodardi,
sol. xxx cul. iud.

D 8

Si quis alicui porci aut quolibet pecora custodiente pastore in messe aliena incurrerent et illo negante, si e fuerit adprobatum, malb. andesito, sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud. excep. ep. et d.

Si quis pecora de damno inclausa fuerint, damno estimato reddat et insuper den. x soluat.

Si uero per inimicitia aut per superbiam pecora de damno, cuius messe uastauerit, aut inclausa fuerint, expellere aut excutere, dum ad domum^d illius minauerunt, presumpserit, malb. chisto, sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud.

Si quis saepem alienam aperuerit et in messe aut in qualibet labore pecora misserit, si conuictus cum testibus fuerit, ei, cui labor est, damno aestimato reddat et insuper, malb. leudardi, sunt den. MCC qui f. sol. xxx cul. iud.

D 9

Si quis alicui porci aut quolibet pecara costodienti pastore in messe aliena incocurrent et illo negante, se ei fuerit adprobatum, mal. an desito,
sol. xv cul. iud. excep. cap. et dl.

Si quis pecora de damnis inclausa fuerent damno stimato reddat et insuper x dinarius soluat.

Se uero aut per inimicicia aut per superbiam pecora damnum, cuius messe uastauerent, aut inclausas fuerent, expellere aut excudere, dum ad modum illi minauerent, presumpserit, mal. scuto,
sol. xv cul. iud.

Si quis sepem alienam aperuerit et in messem aut in qualibet labore pecora miserit, se eum uincitum cum testibus fuerit, ei, cui labor est, damnum stimacionem redat et insuper, mal. leodardi,
sol. xxx cul. iud.

c) in D 7 über der Zeile nachgetragen.

d) in D 8 aus damnum verbessert.

§ 5. Si quis alicui pecus custodiente pastore in messe aliena incucurrerint et ille *D 10 § 5* negantem fuerit adprobatum, soledos xv culpabilis iudicetur *(excepto capitale et dilatatura)*.

§ 6. Si quis pecora de fructu suo incluserit, aestimationem damni domino reddat et insuper decim denarius soluat.

§ 7. Si uero aut per inimiciciam aut per superbiam pecora de damno reclusa expellere aut foras excutere presumpserit, soledos xv culpabilis iudicetur *(excepto capitale)*.

§ 8. Si quis sepem alienam aperuerit et in messem aut *(in) pratum uel in qualibet labore 10 § 8* pecora miserit, si conuictus cum testibus fuerit, ei cui labor est aestimationem damni restituat et soledos xxx culpabilis iudicetur.

E 11**E 12****E 13****E 14****E 16**

Si quis alicui pecus custodiente pastore in messe aliena incucurrerint et ille negantem^e fuerit adprobatum, sol. xv cl. iud.

Si quis alicui pecus custodiente pastore in messe aliena incucurrerint et illo^f negante fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis alicui pecus custodiente pastore in messe aliena incluserint et ille negantem fuerit adprobatum, sol. xv culp. iud.

Si quis alicui pecus custodiente pastore in messe aliena incluserint et ille negantem fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis alicui pecus custodiente pastore in messe aliena cucurrerint et ille negante furaue- rit adprobatum, sol. xv culp. iud.

Si quis pecora de fructu suo incluserit, aestimationem damni domino reddat et insuper x dinarius soluat.

Si quis pecora de fructu suo incluse- rit, aestimationem damni dominicus^h reddat. Et insuper decem denr. soluat;

Si quis pecora de fructu suo incluse- rit, aestimationem damni domino red- dat et insuper de- cim denarius soluat.

Si quis pecora de fructu suo incluse- rit, stimacioni dam- ni domino reddat et insuper decim di- narios soluat;

Si quis pecora de fructu suo incluse- rit, estimationem dampni domino re- stituat et super x d. soluat.

Si uero aut per inimicitiam aut per superbiam pecora de damno reclusa expellere aut foras excutere presumpserit, sol. xv cl. iu(d).

Si uero aut per inimicitiam aut per superbiam pecora de damno reclusa expellere aut foras excutere presumpserit, sol. xv cul. iud.

Si uero aut per inimicitiam aut per superbiam pecora de damno reclusa expellere aut foras excutere presumpserit, sol. xv culp. iud. excep. cap.

Si uero aut per inimicitiam aut per superbiam pecora de damno reclusa expellere aut foras excutere presumpserit, sol. xv cul. iud. iudicetur.

Si uero aut per inimicitiam aut per superbiam pecora de dampno reclusa expellere aut foras excutere presumpserit, sol. xv cul. iud.

Si quis sepem alienam aperuerit et in messem aut pratum uel in qualibet labore pecora miserit, si conuictus cum testibus fuerit, ei cui labor est, aestimationem damni restituat et sol. xxx.

Si quis sepem alienam aperuerit et in messem aut in pratum uel in quo- libet labore pecora miserit, si conuictus cum testibus fuerit, ei cui labor est!, estimationem damni restituat et sol. xxx cul. iud.

Si quis sepem alienam aperuerit et in messem aut in pratum uel in quo- libet labore pecora miserit, si conuictus cum testibus fuerit, ei cui labor est, aestimationem damni restituat, et sol. xxx culpabilis iudicetur.

Si quis sepem alienam aperuerit et in messem aut in pratum uel in qualibet labore pecora miserit, si conuictus cum testibus fuerit, ei cui labor est, aestimationem dampni restituat, sol. xxx cul. iud.

Si quis sepem alienam aperuerit et in messem aut pratum uel in qualibet labore pecora miserit, si conuictus cum testibus fuerit, ei cui labor est, aestimationem dampni restituat, sol. xxx cul. iud.

*f) in E 12 aus ille verbessert. g) in E 11 aus gatem verbessert. h) in E 12 aus domicus verbessert.
i) in E 12 aus forat verbessert. k) in E 12 aus qualibet verbessert. l-l) in E 12 aus laborem verbessert.
m) in E 11 über der Zeile nachgetragen.*

XI. De seruis uel mancipiis furatis.

- P. 10 § 1 § 1. Si quis seruum <alienum> aut ancillam furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo theos taxaca, <sunt dinarii MCCCC qui faciunt> solidus xxx culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 10 § 6 § 2. Si quis seruum aut ancilla perdiderit ualentes solidus xxv <furauerit>, se porcario, se (35 § 9) uenatore, se fabro, se carpentario, se stratore, ualentes solidus xxv furauerit aut occiserit, mallobergo theachro taxaca, <sunt dinarii (M)MCCCC qui faciunt> solidus LX culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 10 § 2 § 3. Si quis seruuus aut ancilla ad homine ingenuo de <se> res domini sui aliquid deportauerit in taxaca, qui hoc recipit, mallobergo theobardo, <sunt dinarii DC qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 10 § 5 § 4. Si <quis> homo ingenuus seruum alienum in taxaca secum inuolare duxerit aut aliquid cum ipso in taxaca neguciat, mallobergo theolasina, <sunt dinarii DC qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

XI. DE SERUIS UEL MANCIPIIS FURATIS.

11,1 Si quis seruum aut ancillam furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. theostaxaca,
sol. xxx cul.
iud. excep. cap. et dela.

11,2 Si quis seruum aut ancillam perdiderit ualentes sol. xxv,
se porcario, se uenatore, se fabro, se carpentario, se stratore,
uadentes sol. xxv furauerit aut occiserit, mal. theachro taxaca,
sol. LX
cul. iud. excep. cap. et dela.

11,3 Si quis seruuus aut ancillas ad homine ingenuo de se res domini sui aliquid deportauerit in taxaca, qui hoc recipit, mal. theobardo,
sol. xv
cul. iud. excep. cap. et del.

11,4 Si homo ingenuus seruum alienum in taxaca secum inuolare duxerit aut aliquid cum ipso in taxaca neguciat, mal. theolasina,
sol. xv cul.
iud.

D 8

XI. DE SERUIS UEL MANCIPIIS^a FURATIS.

Si quis seruum aut ancillam furauerit et ei fuerit adprobatum, malb. theos taxaca, sunt den. MCCCC qui f. sol. XXXV cul.
iud.

Si quis seruum perdiderit aut ancilla ualentes sol. xxv furauerit, si portario, si uenatore, si fabro, si carpentario, si stratore, ualente sold. xxx furauerit aut occiserit, malb. theachro taxaca, sunt den. MCCCC qui f. sol. LX
cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis seruuus aut ancilla ad hominem ingenuum de res domini sui aliquid deportauerit in taxaca, qui hoc recipit, malb. theobardo, sunt den. DC qui f. sol. xv
cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis homo ingenuus seruum alienum in taxaica secum inuolare duxerit aut aliquid cum ipso in taxaica negotiat, malb. theolasina, sunt den. DC qui f. sol. xv culp.
iudicetur.

D 9

XI. DE SERUIS UEL MANCIPIIS FURATIS.

Si quis seruum alienum aut ancilla furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. theus taxaca,
sol. xxx cul.
iud. excep. cap. et dl.

Si quis seruum aut ancilla ualentes sol. xxv perdedirit,
se porcario, se uenatore, se fabro, se carpentario, se stratore, ualentes sol. xxv furauerit aut occiserit, mal. thro thaxaca,
sol. LX
cul. iudi. excep. cap. et dl.

Si quis seruum aut ancilla ad homine ingenuo de res domini sui aliquid deportauerit in taxaca, qui hoc recipit, mal. teobardo,
sol. xv
cul. iud. excep. cap. et dl.

Si homo ingenuus seruum alienum in taxaca secum inuolare duxerit aut aliquid cum ipso in taxaca neguciat, mal. theolasina,
sol. xv cul.
iud.

XI. De seruis uel mancipiis furatis.

§ 1. Si quis seruum aut ancillam furauerit et ei fuerit adprobatum, soledos xxxv culpabilis *D 11 § 1* iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 2. Si quis seruuus aut ancilla furauerit ualentem soledos xxv, si porcario, si uenatore, si *11 § 2* fabro, si carpentario, si stratore, soledos LX culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 3. Si seruuus aut ancilla de rebus domini sui aliquid deportauerit et homo ingenuus in *11 § 3* furtum hoc receperit, soledos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 4. Si homo ingenuus seruum alienum ad furtum faciendum duxerit aut aliquid cum ipso *11 § 4* in taxaga negotiauerit, soledos xv culpabilis iudicetur *(excepto capitale et dilatura)*.

*E 11**E 12**E 13**E 14**E 16*XI. DE SERUIS
UEL MANCIPIIS
FURATIS.DE SERVIS
VEL MANCIPIIS
FVRATIS. XI.XI. DE SERUIS
UEL MANCIPIIS
FURATIS.XI. DE SERUIS
UEL MANCIPIIS
FURATIS.DE SERVIS
VEL MANCIPIIS
FVRATIS. XI.

Si quis seruum aut ancilla furauerit et ei fuerit adprobatum, sol. xxxv cul. iud.

Si quis qui seruum aut ancillam furauerit^a et ei fuerit adprobatum, sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis seruum aut ancillam furauerit et ei fuerit adprobatum, sol. xxxv culp. iud. excep. cap. et dilatura.

Si quis seruum aut ancillam furauerit et ei fuerit adprobatum, sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis seruum 11,1 aut ancillam furauerit et ei adprobatum fuerit, sol. xxxv cul. iudice-
tvr excep. capl. et dil.

Si quis seruuus aut ancilla furauerit ualentem sol. xxv, si porcario, si uenatore, si fabro, si carpentario, si stratore, sol. LX cl. iud.

Si quis seruum aut ancilla furauerit ualentem sol. xxv, si porcario, si ue-
natore, si fabro^b, si carpentario, si istra-
tore, sol. LX cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis seruuus aut ancilla furauerit ualentem soledos xxv, si porcarius, si ue-
natore, si fabro, si carpentario, si stra-
tore, sol. LX^c culp. iud. excep. cap. et dil.

Si quis seruuus aut ancilla furauerit ualentem sol. xxv, si porcario, si uenatore, si fabro, si carpentario, si stratore, sol. LX cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis seruuus aut 11,2 ancilla furauerit ua-
lentem sol. xxv, si porcario, si uena-
tore, si fabro, si carpentario, si stra-
tore, sol. LX cul. iud. excepto capl.
et dil.

Si seruuus aut an-
cilla de rebus do-
mini sui aliquid de-
portauerit et homo
ingenuus in furtum
hoc reciperit, sol.
xv cul. iud. excep.
cap. et dil.

Si seruuus aut an-
cilla de rebus do-
mini sui aliquid de-
portauerit et homo
ingenuus in furtum
hoc reciperit, sol.
xv cul. iud. excep.
cap. et dil.

Si seruuus aut an-
cilla de rebus do-
mini sui aliquid de-
portauerit et homo
ingenuus in furtum
hoc reciperit, sol.
xv cul. iud. excep.
cap. et dil.

Si seruuus aut an-
cilla de rebus do-
mini sui aliquid de-
portauerit et homo
ingenuus in furtum
hoc reciperit, sol.
xv cul. iud. excep.
cap. et dil.

Si seruuus aut an-
cilla de rebus do-
mini sui aliquid de-
portauerit et homo
ingenuus in furtum
hoc reciperit, sol.
xv cul. iud. excepto
capl. et dil.

Si homo ingenuus
seruum alienum ad
furtum faciendum
duxerit aut aliquid
cum ipso in taxaga
negotiauerit, sol. xv
cul. iud. excepto
cal. et dil.

Si homo ingenuus
seruum alienum ad
furtum faciendum
duxerit aut aliquid
cum ipso in taxaga
negotiauerit, sol. xv
cul. iud.

Si homo ingenuus
seruum alienum ad
furtum faciendum
duxerit, aut aliquid
cum ipso in taxaga
negotiauerit, sol. xv
cul. iud.

Si homo ingenuus
seruum alienum ad
furtum faciendum
duxerit aut aliquid
cum ipso in taxaga
negotiauerit, sol. xv
cul. iud.

Si quis homo in-
genius seruum alie-
num add^d furtum fa-
ciendum duxerit
aut aliquid cum ip-
so in taxaga nego-
tiauerit, sol. xv cul.
iud.

Titel 11: a) in *E 12 aus* fucauerit verbessert. b) in *E 12 aus* frabro verbessert. c) in *E 13 aus* verbessert. L d) in *E 16 aus* aud verbessert.

XII. De furtis ingenuorum uel effracturis.

- P. 11 § 1 § 1. Si quis *(homo)* ingenuus de foris casa, quod ualent duo dinarii, furauerit, mallobergo taxaca, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.
- 11 § 2 § 2. Si uero foris casa, quod ualent xl dinarii, furauerit, mallobergo taxaca, *(sunt dinarii MCCCC qui faciunt)* solidus xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 11 §§ 3-5 § 3. Si uero *(homo)* ingenuus aliquid deintus casa furauerit aut clauem infrigerit aut adulterauerit aut¹ exinde aliquid in furtum portauerit, mallobergo anthedio, *(sunt dinarii MDCC qui faciunt)* solidus xlvi culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 11 § 6 § 4. Si quis clauem effrigerit et nihil exinde portauerit, mallobergo norchlot, *(sunt dinarii MCC qui faciunt)* solidus xxx culpabilis iudicetur.

XIII. De furtis seruorum uel effracturis.

- 12 § 1 § 1. Si quis seruus de foris casa, quod ualent duo dinarii, furauerit, excepto capitale et

1) *hier* = et; vgl. § 4.

D 7

XII. DE FURTIS INGENUORUM UEL EFFRACTURIS.

- 12,1 Si quis ingenuus de foris casa, quod ualent duos^a din., furauerit, mal. taxaca, sol. xv cul. iud.
- 12,2 Si uero foris casa, quod ualent lx dinarii, furauerit, mal. taxaca, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et del.
- 12,3 Si uero ingenuus aliquid deintus casa furauerit aut clauem infrigerit aut adulterauerit aut exinde aliquid in furtum exinde portauerit, mal. anthedio, sol. xlvi cul. iud. excep. cap. et dela.
- 12,4 Si quis clauem effrigerit et nihil exinde deportauerit, mal. norchlot, sol. xxx cul. iud.

XIII. DE CURTIS SERUORUM UEL EFFRACTURIS.

- 13,1 Si quis seruus de furis casa, quod ualent duos din., furauerit, excep. cap. et del. aut flagellus

D 8

XII. DE FURTIS INGENUORUM UEL EFFRACTURIS.

- Si quis homo ingenuus de foris casa, quod ualent duo den., furauerit, malb. taxaca, sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud.
- Si uero foris casa, quod ualent xl den., furauerit, malb. taxaca, sunt den. IMCCCC qui f. sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et dil.
- Si uero homo ingenuus aliquid deintus casa furauerit aut clauem infrigerit aut adulterauerit aut exinde aliquid in furtum portauerit, malb. antheoco, sunt den. IMDCCC qui f. sol. xlvi culp. iud. excep. cap. et dil.
- Si quis clauem effrigerit et nihil exinde portauerit, malb. norchlot, sunt den. IMCCC qui f. sol. xxxv cul. iud.

XIII. DE FURTIS SERUORUM.

- Si quis seruus de foris casa, quod ualent duo den., furauerit, excep. cap. et dil. aut flagellus

D 9

XII. DE FURTIS INGENUORUM UEL EFFRACTURIS.

- Si quis ingenuos deforas casa, quod ualent dui dinarii, furauerit, mal. taxaca, sol. xv cul. iud.
- Se uero foras casa, quod ualent xl dinarii, furauerit, mal. taxaca, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et dl.
- Si uero ingenuos aliquit deintus casa furauerit aut clauem infregerit aut adulterauerit aut aliquid exinde in furtum porta-
- uerit, mal. norchlot, sol. xxx cul. iud.

XIII. DE FURTIS SERUORUM UEL EFFRACTURIS.

- Si quis seruus deforas casa, quod ualent dui dinarii, furauerit, excep. cap. et dl. aut flagellus^a

Titel 12: a) in D 7 aus duo verbessert.

Titel 13: a) in D 9 aus fagellus verbessert.

XII. De furtis ingenuorum uel infractores.

§ 1. Si quis ingenuus foris casa ualentem denarios duos furauerit, soledos xv culpabilis *D 12 § 1* iudicetur.

§ 2. Similiter et si foris casa ualentem denarios xl furauerit, soledos xxx culpabilis iudicetur *12 § 2* excepto capitale et dilatura.

§ 3. Si uero in domo clauem effregerit aut adulterauerit aut deinfra casa aliquid furtum *12 § 3* fecerit, soledos xlv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

Et si clauem effregerit et nihil exinde deportauerit, soledos xxx culpabilis iudicetur. *12 § 4*

XIII. De furtis seruorum.

§ 1. Si quis seruus foris casa ualentem denarios duos furauerit, aut flagellis cxx ictus accipiat *13 § 1*

<i>E 11</i>	<i>E 12</i>	<i>E 13</i>	<i>E 14</i>	<i>E 16</i>
XII. DE FURTIS INGENUORUM UEL INFRAC- TORES.	DE FVRTIS INGENVORM VEL INFRAC- TORES. XII.	XII. DE FURTIS INGENUORUM UEL INFRAC- TORES.	XII. DE FURTIS INGENUORUM UEL INFRAC- TORES.	DE FVRTIS INGENUORVM VEL INFRAC- TORES.
Si quis ingenuus foris casa ualentem dinarius denarios ^a duos furauerit, sol. xv cul. iud.	Si quis ingenuus foris casa ualentem denarios duos ^b furauerit, sol. xv cl. iud.;	Si quis ingenuus foris casa ualentem denarios duos furauerit, sol. xv cul. iud.	Si quis ingenuis foras casa ualentem dinarios duos furauerit, sol. xv cul. iud.;	Si quis ^c ingenuus 12,1 foris casa ualentem denarios ii furauerit, sol. xv cul. iud.
Similiter et si foras casa ualentem dinarius xl furauerit, sol. xxx cul. iud.	similiter et si foras casa ualente denostor xl furauerit, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et dil.	Similiter et si foris casa ualentem dinarios xl furauerit, sol. xxx culp. iud. excepto cap. et dil.	similiter et foris casa ualentem dinarios quadraginta furauerit, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et dil.	Similiter et si foras casa ualentem d. xl furauerit, sol. xxx cul. iud. excepto capl. et dil.
Si uero in domo clauem effregerit aut adulterauerit et deinfra casa aliquid furtum fecerit, sol. xlvi cl. iud.	si uero in domo clauem effregerit aut adulterauerit aut deinfra casa aliquid furtum fecerit, sol. xlvi culp. iud. excep. cap. et dil.	Si uero in domo clauem effregerit aut adulterauerit aut deinfra casa aliquid furtum fecerit, sol. xlvi culp. iud. excep. cap. et dil.	Si uero in domo clauem effregerit aut adulterauerit et deinfra casa aliquid furtum fecerit, sol. xlvi cul. iud. excepto capl. et dil.;	Si uero clauem in 12,3 domo effregerit aut adulterauerit et deinfra casa aliquid furtum fecerit, sol. xlvi cul. iud. excepto capl. et dil.;
Et si ^c clauem effregerit et nihil exinde deportauerit, sol. xxx cul. iud.	Et si clauem effregerit et nihil exinde deportauerit, sol. xxx culp. iud.	Et si clauem effregerit et nihil exinde deportauerit, sol. xxx culp. iud.	Et si clauem effregerit et nihil exinde portauerit, sol. xxx cul. iud.	si clauem effregerit et nihil exinde portauerit, sol. xxx culp. iud.
XIII. DE FURTIS SERUORUM.	DE FVRTIS SERVORVM. XIII.	XIII. DE FURTIS SERUORUM.	XIII. DE FURTIS SERUORUM.	DE FURTIS SERVORVM.
Si quis seruus foras casa ualentem dinarios duos furauerit, aut flagellis centum uiginti ictus	Si quis seruus foris casa ualentem denarii duos furauerit aut flagellis cxx ictus accipiat	Si quis seruus foris casa ualentem dinarios duos furauerit, aut flagellis cxx ictus accipiat	Si quis seruus foras casa ualente dinarios duos furauerit, aut flagellis cxx ictus accipiat	Si quis seruus foras casa ualentem denarios ii furauerit, aut flagellis cxx ictus accipiat

Titel 12: a) in E 11 aus dinarius verbessert. b) in E 12 aus cuos verbessert. c) in E 11 nachträglich eingefügt.

dilatura aut flagellus cxx ictus accipiat aut pro dorso suo <cxx dinarius qui faciunt> solidus III soluat.

P. 12 § 2 § 2. Si uero furauerit, quod ualent XL dinarii, aut castretur aut <ccXL dinarius qui faciunt> solidus VI reddat; dominus uero serui, qui furtum fecit, capitale in locum restituat.

XIV. De rapto ingenuorum uel mulierum.

13 § 1 § 1. Si quis tres hominis ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, mallobergo antonio, <sunt dinarii MCC qui faciunt> solidus XXX culpabilis iudicetur.

13 § 2 § 2. Qui super tres fuerint, <ducentinos dinarius qui faciunt> solidus V conponant <unusquisque eorum>.

13 § 3 § 3. Illi uero qui cum sagittas fuerint, ternus solidus conponere faciant <unusquisque eorum>.

13 § 4 § 4. Raptor¹ uero <MMMD dinarius qui faciunt> solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

13 § 5 § 5. Si uero puella in uerbo regis fuerit, qui traetur, fredus exinde solidus LXII semis cogatur exsoluere.

1) d. h. der Haupttäter, der die Geraubte zur Ehe zwingt.

D 7

cxx ictus accipiat aut pro dorso
suo sol. III soluat.

13,2 Si uero furauerit, quod ualent
XL din., aut castretur aut
sol. VI reddat; dominus
uero serui, qui furtum fecit, capi-
talem in locum restituat.

cxx ictos accipiat aut pro dorso
suo cxx den. qui f. sol. III cul. iud.

Si uero furauerit, quod ualent
XL den., aut castretur aut CCXL
den. qui f. sol. VI reddat; dominus
uero serui, qui furtum fecit, cap.
in loco restituat.

cxx ictus accipiat aut pro dorsum
suum sol. III soluat.

Si uero furauerit, quod ualent
XL dinarii, aut castretur aut
VI sol. redat; dominus
uero seruo, qui furtum facit, capl.
in locum restituat.

D 8

cxx ictos accipiat aut pro dorso
suo cxx den. qui f. sol. III cul. iud.

Si uero furauerit, quod ualent
XL den., aut castretur aut CCXL
den. qui f. sol. VI reddat; dominus
uero serui, qui furtum fecit, cap.
in loco restituat.

cxx ictus accipiat aut pro dorsum
suum sol. III soluat.

Si uero furauerit, quod ualent
XL dinarii, aut castretur aut
VI sol. redat; dominus
uero seruo, qui furtum facit, capl.
in locum restituat.

XIII. DE RAPTO INGENUORUM UEL MULIERUM.

14,1 Si quis tres hominis ingenua
puella de casa aut de screona
rapuerint, mal. antonio,
sol. XXX cul. iud;

XIII. DE RAPTO INGENUORUM.

Si quis tres homines ingenua
puella de casa aut de screona
rapuerint, malb. antonio, sunt den.
IMCCC qui f. sol. XXX cul. iud.

XIII. DE RAPTUM INGENUORUM UEL MULIERUM.

SI quis tris hominis ingenua
puella de casa aut de screona
rapuerent, mal. anthonius,
sol. XXX cul. iud.

14,2 qui super tres fuerint,
sol. V
conponant;

Qui super tres fuerint, ducen-
tinos den. qui f. sol. V unusquis-
que eorum cul. iud.

Se super tris fuerint,
soled. V
conponant.

14,3 ille uero qui cum sagittas fuerint,
ternus sol. conponere faciant;

Illi uero qui cum sagittas fuerint,
ternos sol. conponere faciant unus-
quisque eorum.

Illi uero qui cum sagittas fuerent,
ternus sol. conponere faciant.

14,4 raptor uero
sol. LXII.s cul. iud.

Raptor uero MMMD den. qui f.
sol.

Raptur uero
sol. LXII.s cul. iud.

14,5 Si uero puella in uerbo regis
fuerit, qui traetur, fredus exinde
LXII.s sol. cogatur exsoluere.

LXII.s cogatur exsoluere.

Si uero puella in uerbo regis
fuerit, qui tragitur, fredus exinde
LXII.s cogatur exsoluere.

aut pro dorsum suum soledos **III** soluat excepto capitale et dilatura.

§ 2. Si uero ualentem denarios **XL** furauerit, aut castretur aut soledos **VI** reddat; dominus **D 13 § 2** uero serui capitalem requirenti restituat.

XIV. De raptu ingenuorum uel mulierum.

§ 1. Si quis tres homines ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, soledos **XXX** **14 § 1** culpabilis iudicetur.

Quod si super tres fuerint, soledos **V** conponant. **14 § 2**

Illi uero qui cum sagittas fuerint, ternos soledos conponant. **14 § 3**

Raptor uero soledos **LXII** semis culpabilis iudicetur. **14 § 4**

§ 2. Si uero puella in uerbo regis fuerit, qui trahitur, fredus exinde **LXII** semis soledos cogatur **14 § 5** exsoluere.

E 11	E 12	E 13	E 14	E 16
accipiat aut pro aut pro dorso suo aut pro dorsum aut pro dorsum ut pro dorsum suum dorsum suum sol. sol. III soluat excep. suum sol. III soluat excep. cap. et dil. III soluat. cap. et dil.				

Si uero ualentem dinarius LX furauerit, aut castretur aut sol. VI reddat, dominus uero seruum capl. requirenti restituat.	si uero ualentem denr. XL furauerit, aut castretur ^a aut sol. VI reddat, dominus uero serui capitalem requirenti restituat.	Si uero ualentem denarios XL furauerit, aut castretur aut sol. VI reddat, dominum uero serui capitalem requirenti restituat.	Si uero ualentem denarios XL furauerit, aut castretur aut sol. VI reddat, dominum uero serui capitalem requirenti restituat.	Si uero ualente 13,2 denarios LX furauerit, aut castrætv̄r aut sol. VI reddat, dominus uero seruum capl. requirentem restituat.
---	--	--	--	--

XIII.	DE RAPTV INGENUORVM VEL MVLIERVM ^a XIII(I).	XIII.	DE RAPTI INGENUORVM UEL MULIERUM.	DE RAPTV INGENUORVM VEL MVLIERES. XIII.
-------	---	-------	---	--

Si quis tres boni omnes ingenua puella de casa aut de screona rapuerit, sol. XXX cl. iud.; quod si super tres furauerint, sol. V conponat. Illo uero, qui cum sagittas fuerint, ternos sol. conponat; raptor uero sol. LXII .s culpabilis iudicetur;	Si quis tres homines ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, sol. XXX cul. iud.; quod si super tres fuerint, sol. V conponant; illi uero, qui cum sagittas fuerint, ternos solidos conponant. Raptor uero sol. LXII .s culpabilis iudicetur;	Si quis tres homines ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, sol. XXX ^b culp. iud.; quod si super tres fuerint, sol. V conponant; illi uero qui cum sagittas fuerint, ternos sol. conponant; raptor uero sol. XLIII culp. iudicetur.	Si quis tres homines ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, sol. XXX cul. iud.; quod super tres fuerint, sol. V conponant; illi uero qui cum sagittas fuerint, ternos sol. conponant; raptor uero sol. XLIII culp. iud.;	Si quis tres homines ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, sol. XXX cul. iud. Quod si super III fuerint, sol. V conponat. Ille uero, qui cum sagittas fuerint, ternos sol. conponat. Raptor uero sol. LXII semis cul. iud.
---	--	---	---	--

Si uero puella in uerbo regis fuerit, qui trahitur, fredus exinde sol. LXII .s sol. cogatur exsoluere.	Si uero puella in uerbo regis fuerit, qui trahitur, fredos LXII .s sol. cogatur exsoluere.	Si uero puella in uerbo regis fuerit, qui traitur, fredos LXII .s sol. cogatur exsoluere.	Si uero puella in uerbo regis fuerit, qui trahitur, fredos LXII .s sol. cogatur exsoluere.
---	---	--	---

Titel 13: a) in E 12 aus sastretur verbessert.

Titel 14: a) in E 12 aus MULIRVM verbessert. b) in E 13 nachgetragen. c) in E 12 aus culpabiles verbessert. d) in E 12 aus cagatur verbessert.

- P. 13 § 7 § 6. Si uero puer regi uel litus ingenua femina traxerit, *(tunc)* de uita conponat.
- 13 § 8 § 7. Si uero ingenua femina quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitate sua perdat.
- 13 § 12 § 8. Si quis spunsa aliena tullerit et sibi in coniugium sociauerit, mallobergo andratheo, *(sunt dinarii MMD qui faciunt)* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.
- 13 § 14 § 9. Si quis puella dispunsata dructi ducente ad maritum aliquis eam in uiam adsallierit et ipsa uolenter michatus fuerit, mallobergo gaugechaldo, *(sunt dinarii VIIIIM qui faciunt)* solidus cc culpabilis iudicetur.
- 13 § 9 § 10. Si quis ingenuus ancilla aliena priserit in coniugio, mallobergo bonimo, ipsi cum ea in seruicio implicetur.

XV. De his qui alterius muliere tollit uiuo marito.

- 15 § 1 § 1. Si quis uxorem alienam tullerit uiuo marito, mallobergo abteca, in alia mente abhacto uelentemo, solidus cc culpabilis iudicetur.
- 15 § 2 § 2. Si quis cum ingenua puella per uirtute michatus fuerit, mallobergo uero uanum, *((sunt dinarii MMD qui faciunt))* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

D 7

- 14,6 Si uero puer regi uelutus ingenua femina traxerit, de uita conponat.
- 14,7 Si uero ingenua femina quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitatē suam perdat.
- 14,8 Si quis spunsam aliena tullerit et sibi in coniugium sociauerit, mal. andratheo,
sol. LXII.s cul. iud.
- 14,9 Si quis puella dispunsata dructi ducenti ad maritum aliquis eam in uiam adsallierit et ipsa uolenter michatus fuerit, mal. gaugechaldo,
sol. cc cul. iud.
- 14,10 Si quis ingenuus ancilla aliena priserit in coniugio, mal. bonimo, ipsi cum ea in seruicio implicetur.

D 8

- Si uero puer regis uel litos ingenua femina traxerit, tunc de uita conponat.
- Si uero ingenua femina quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitate sua perdat.
- Si quis sponsam alienam tullerit et sibi in coniugium sociauerit, malb. andratheo, *sunt den. IIID qui f. sol. LXII.s cul. iud.*
- Si quis puella despnsata dructi ducente ad maritum aliquis eam in uiam adsallierit et ipsam uolenter mechatus fuerit, malb. gauge chaldo, *sunt den. VIIIIM qui f. sol. cc cul. iud.*
- Si quis ingenuus ancilla aliena in coniugio sociauerit, malb. bonimo, ipsi cum ea in seruicio im- plicetur.

D 9

- Si uero puer regi uel letus ingenua femina traxerit, de uita conponat.
- Si uero ingenua femina quicumque de illis sua uolumptate secuta fuerit, ingenuetate sua perdat.
- Si quis spunsa aliena tullerit et sibi in coiudium sociauerit, mal. andratheo,
sol. LXII.s cul. iud.
- Si quis puelle dispunsata dructu ducente ad marito aliquis eam in uia adsalirit et ipsa uolenter migatus fuerit, mal. gaugecaldo,
sol. cc cul. iud.
- Si quis ingenuos ancilla aliena preserit in coiugium, mal. bonimo, ipsi cum eam in seruicio in- plecetur.

XV. DE HIS QUI ALTERIUS MVLIERE TOLLIT UIUO MARITO.

- 15,1 Si quis uxorem alienam tullerit uiuo marito, mal. abteca, in aliamentae abhatto ueelentemo, sol. cc cul. iud.
- 15,2 Si quis cum ingenua puella per uirtute michatus fuerit, mal. uero manum, sol. LXII.s cul. iud.

- Si quis uxorem alienam tulerit uiuo marito, malb. abteca, malia mente abhatto uelentemo, sol. cc cul. iud.
- Si quis cum inge-

- Si quis uxorem alienam tullerit uiuo marito, mal. ab thega, in alia mente ab hacto uelenthemo, sol. cc cul. iudicetur.
- Si quis cum ingenua puella per uirtute migatus fuerit, mal. uero uhano, sol. LXII.s cul. iud.

§ 3. Si uero puer regis uel laetus ingenuam feminam traxerit, de uita conponat.

D 14 § 6

§ 4. Si uero ingenua quecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat ingenuitatem. 14 § 7

§ 5. Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugio sociauerit, soledos LXII semis 14 § 8 culpabilis iudicetur.

§ 6. Si quis puellam disponsatam dructe ducentem ad maritum <et> eam in uia adsallierit 14 § 9 et ipsam uiolenter moechatus fuerit, soledos cc culpabilis iudicetur.

§ 7. Si quis ingenuus ancillam alienam in coniugio acceperit, ipse cum ea in seruitio impliceatur.

§ 8. Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, soledos cc culpabilis iudicetur. 15 § 1

§ 9. Si quis cum ingenua puella per uirtutem moechatus fuerit, soledos LXII semis culpabilis 15 § 2 iudicetur.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si uero puer regis uel laetus ingenuam feminam traxerit, de uita conponat;

si uero ingenua quecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat Ingenuitatem.

Si quis sponsam alienam intullerit et sibi in coniugio sociauerit, sol. LXII.s cl. iud.

Si quis puella disponsatam dructe ducentem ad maritum eam in uia adsallierit et ipsa uiolenter mechatus fuerit, sol. cc cl. iud.

Si quis Ingenuam ancillam alienam In coniugio accipere, ipsi cum eam In seruitio impliceatur.

Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. cc cl. iud.

Si quis cum ingenuam puella per uirtutem mechatus fuerit, sol. LXII.s cl. iud.

Si uero puer regis uel letus ingenuam feminam traxerit, de uita conponat.

si uero ingenua quecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat Ingenuitatem;

si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugio sociauerit, sol. LXIII cul. iud.

si quis puellam disponsatam dructe ducentem ad maritum et eam in uia adsallierit et ipsam uiolenter moechatus fuerit, sol. cc cul. iud.

Si quis ingenuus ancillam alienam in coniugio acceperit, ipse cum ea in seruitio impliceatur.

si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. cc culp. iud.

Si quis cum ingenua puella per uirtutem moecatus fuerit, sol. LXIII cul. iud.

Si uero puer regis uel laetus ingenuam feminam traxerit, de uita conponat.

Si uero ingenua quaecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat Ingenuitatem.

Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugio sociauerit, sol. LXIII cul. iud.

Si quis puellam disponsatam dructe ducentem ad maritum eam in uia adsallierit et ipsam uiolenter moechatus fuerit, sol. cc cul. iud.

Si quis ingenuus ancillam alienam in coniugio acceperit, ipse cum ea in seruitio impliceatur.

Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. cc cul. iud.

Si quis cum ingenua puella per uirtutem moecatus fuerit, sol. LXIII cul. iud.

Si uero puer regis uel letus ingenuam feminam traxerit, de uita conponat.

Si uero ingenua quaecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat Ingenuitatem.

Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugio sociauerit, sol. LXIII cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis puellam disponsatam dructe ducentem ad maritum eam in uia adsallierit et ipsam uiolenter moechatus fuerit, sol. cc cul. iud.

Si quis ingenuus ancillam alienam in coniugio acceperit, ipse cum ea in seruitio impliceatur.

Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. cc cul. iud.

Si quis cum ingenua puella per uirtutem moecatus fuerit, sol. LXIII cul. iud.

Si uero puer regis uel letus ingenuam feminam traxerit, de uita conponat.

Si uero ingenua quaecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat Ingenuitatem.

Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugio sociauerit, sol. LXIII cul. iud.

Si quis puellam disponsatam dructe ducentem ad maritum eam in uia adsallierit et ipsam uiolenter moecatus fuerit, sol. cc culp. iud.

Si quis ingenuus ancillam alienam in coniugio acceperit, ipse cum ea in seruitio impliceatur.

Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. cc cul. iud.

Si quis cum ingenua puella per uirtutem moecatus fuerit, sol. LXIII cul. iud.

e) in E 12 zwischen n und a ein Buchstabe getilgt. f) in E 12 aus disponatam verbessert. g) in E 14 aus desponsatam verbessert. h) in E 14 aus ducen (?) verbessert. i) in E 14 aus assallieri verbessert. k) in E 14 aus ipsa verbessert. l) in E 13 aus moecatus verbessert. m) in E 12 aus acillam verbessert. n) in E 16 aus coniugio verbessert. o) in E 12 aus ips verbessert.

P. 15 § 3 § 3. Si quis cum ingenua puella spunsata ambo partis conuenerit et in occulto michati fuerint, mallobergo frila(sina), *(sunt dinarii MDCCC qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur.

XVI. De superuentis uel expoliacionibus, qui hominem ingenuum expoliat.

14 § 1 § 1. Si quis hominem ingenuum in superuenti expoliauerit, mallobergo mosido *(sunt dinarii MMD qui faciunt)* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

14 § 2 § 2. Si *(quis)* Romanus homo barbaro expoliauerit, mallobergo mosido, *(sunt dinarii MMD qui faciunt)* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

14 § 3 § 3. Si uero Francus homo Romano expoliauerit, mallobergo mosido, *(sunt dinarii MCC qui faciunt)* solidus XXX culpabilis iudicetur.

§ 4. Si quis hominem, qui aliubi migrare disponit et de rege habet cartas et se habundiuit in mallo publico, et aliquis extra ordinacionem regis testare aut adsallire eum presumpserit, mallobergo alachra et hii uia lacina, *(sunt dinarii VIIIIM qui faciunt)* solidus CC culpabilis iudicetur.

14 § 11 § 5. Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, mallobergo frio mosido, *(sunt dinarii IVM qui faciunt)* solidus C culpabilis iudicetur.

D 7

15,3 Si quis cum ingenua puella spunsata ambo partis conuinerit et in occulto michati fuerint, mal. fribasina, sol. LXV cul. iud.

nua puella sponsata ambo partes conuenerit et in occulto mechati fuerint, malb. frila fina, *sunt* den. IMDCCC qui f. sol. XLV cul. iud.

Si quis cum ingenua puella spunsada ambo partis conueneret et in occulto migati fuerent, mal. fribafina, sol. XLV cul. iud.

XV. DE SUPERUENTIS UEL EXPOLIACIONIBUS.

16,1 Si quis hominem ingenuum in superuenti expoliauerit, mal. mosido, sol. LXII.s cul. iud.

16,2 Si romanus homo barbaro expoliauerit, mal. mosido, sol. LXII.s cul. iud.

16,3 Si uero francus homo romano expoliauerit, mal. mosido, sol. XXX cul. iud.

16,4 Si quis homine, qui ali ubi migrare disponit et de rege habet cartas et se alundiuit in mallo publico, et aliquis extra ordinacione regis testare aut adsallire eum presumpserit, mal. alachra et hii uia lacina, sol. CC cul. iud.

16,5 Si quis homine ingenuo dormiente expoliauerit, mal. frio mosido, sol. C cul. iud.

XV. DE SUPERUENTIS UEL EXPOLIATIONIBUS.

Si quis hominem ingenuum in superuento expoliauerit, malb. musido, *sunt* den. IIID qui f. sol. LXII.s cul. iud.

Si quis romanus homo barbaro expoliauerit, malb. musido, *sunt* den. IIID qui f. sol. LXII.s cul. iud.

Si quis francus homo romano expoliauerit, malb. musido, *sunt* den. IMCC qui f. sol. XXX cul. iud.

Si quis homine, qui alicubi migrare disponit et de regi habet cartas et se habundiuit in mallo publico, et aliquis extra ordinacione regis testare aut adsallire eum presumpserit, malb. alachra et hii uia lacina, *sunt* den. VIIIIM qui f. sol. CC cul. iud.

Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, malb. prio mosido, *sunt* den. IIIIM qui f. sol. C culp. iud.

D 8

D 9

XVI. DE SUPERUENTIS UEL EXPOLIACIONIBUS, QUI HOMINEM INGENUUM EXPOLLAT.

Si quis hominem ingenuum in superuenti expoliauerit, mal. mosido, sol. LXII.s cul. iudic.

Se romanus homo barbaro expoliauerit, mal. mosido, sol. XVII.s cul. iud.

Se uero francus homo romano expoliauerit, mal. mosido, sol. XXX cul. iud.

Si quis hominem, qui ali ubi migrare disponet et de regi habet cartas et se habundiuit in mallo publico, et aliquis extra ordinacione regis testare aut adsallire eum presumpserit, malb. alagra et hii uia lacina, sol. CC cul. iud.

Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, frio mosido, sol. C cul. iud.

§ 10. Si quis cum ingenua puella sponsata eam consentientem in occulto moechauerit, D 15 § 3 soledos XLV culpabilis iudicetur.

XV. <De furtis.>

§ 1. Si quis hominem ingenuum superuenientem expoliauerit, soledos LXII semis culpabilis 16 § 1 iudicetur.

§ 2. Si Romanus barbarum expoliauerit, soledos LXII semis culpabilis iudicetur. 16 § 2

§ 3. Si uero Francus Romanum expoliauerit, soledos XXX culpabilis iudicetur. 16 § 3

§ 4. Si quis hominem cartam regis habentem extra ordinationem regis adsallire uel via lacinia facere presumpserit, soledos CC culpabilis iudicetur. 16 § 4

§ 5. Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, soledos C culpabilis iudicetur. 16 § 5

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si quis cum ingenua puella sponsata eam consentientem in occullo mechauerit, sol. XLV cl. iud.

si quis cum ingenua puella sponsata eam consentientem in occulto moechauerit, sol. XLV cul. iud.

Si quis cum ingenua puella sponsata eam consentientem in occulto moecaberit, sol. XLV culpabilis iudicetur.

Si quis cum ingenua puella sponsata eam consentientem in occulto moechaberit, sol. XLV cul. iud.

Si quis ingenua puella sponsata eam consentientem in occulto mechauerit, sol. XLV cul. iud.

XV.

DE FVRTIS. X(V).

Si quis hominem ingenuum superuenientem expoliauerit, sol. LXII.s cul. iud.;

si romanus barbarum expoliauerit, sol. LXII.s cul.;

si uero francus romanum expoliauerit, sol. XXX cl.

Si quis hominem cartam regis habet extra ordinationem regis adsallire uel via lacinia facere presumpserit, sol. CC cul. iud.

Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, sol. C cul.

Si quis hominem ingenuum superuenientem expoliauerit, sol. LXIII cul. iud.;

si romanus barbarum expoliauerit, sol. LXIII cul. iud.

Si uero francus romanum expoliauerit, sol. XXX cul. iud.

Si quis hominem cartam regis habentem extra ordinem regis adsallire uel via lacinia facere presumpserit, sol. CC culp. iud.

Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, sol. C culp. iud.

Si quis hominem ingenuum superuenientem expoliauerit, sol. LXIII cul. iud.

Si romanus barbarum expoliauerit, sol. LXII.s cul. iud.

Si uero francus romanum expoliauerit, sol. XXX cul. iud.

Si quis hominem cartam regis habentem extra ordinem regis adsallire uel via lacinia facere presumpserit, sol. CC culp. iud.

Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, sol. C culp. iud.

Si quis hominem ingenuum superuenientem expoliauerit, sol. LXII.s cul. iud.

Si romanus barbarum expoliauerit, sol. LXII.s cul. iud.

Si uero francus romanum expoliauerit, sol. XXX cul. iud.

Si quis hominem cartam regis habentem extra ordinem regis adsallire uel via lacinia facere presumpserit, sol. CC culp. iud.

Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, sol. C culp. iud.

SI QVIS HOMINEM INGENVVM 15,1
Superuenientem expoliauerit, sol. LXIII culpabl. iud.

Si romanus barbarum expoliauerit, sol. LXIII cul. iud.

Si uero francus romanum expoliauerit, sol. XXXxa cul. iud.

Si quis homo cartam regis habet extra ordinatione regis adsallire uel uicina facere presumpserit, sol. CC cul. iud.

Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, sol. C cul. iud.

Titel 15: a) in E 14 aus qui verbessert. b) in E 12 aus superuenitum verbessert. c) in E 12 aus fracus verbessert. d) in E 11 aus dormientem verbessert.

XVII. Si quis uillam alienam adsallirit *<uel expoliauerit>*.

P. 14 § 6 § 1. Si quis uillam alienam adsallierit, mallobergo alafalcio, *<sunt dinarii MCC qui faciunt>* solidus xxx culpabilis iudicetur.

14 § 7 § 2. Si quis uillam alienam adsallierit et ibidem hustia fregerit et canes occiserit aut homines placauerit aut exinde in carro aliquid duxerit, mallobergo turriphathio *<sunt dinarii VIIIIM qui faciunt>* solidus cc culpabilis iudicetur.

XVIII. Si quis hominem mortuum exfodierit aut expoliauerit.

55 § 4 Si quis corpus sepultum exfodierit et expoliauerit, uuargus sit, id est expellis set, usque in diem illum, quam ipsa causa cum parentibus defuncti faciat emendare et ipsi parentis rogare ad iudicem debeant, ut ei inter homines licet habitare, si tamen auctor sceleris, mallobergo turnichal, *<sunt dinarii VIIIIM qui faciunt>* solidus cc culpabilis iudicetur. Et qui eum, antequam cum parentibus defuncti satisfaciat, ospicium dederit, *<sunt dinarii DC qui faciunt>* solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

XVI. DE QUI ALTERIUS
UILLAM ALIENAM
ADSALLIERIT.

- 17,1 Si quis uillam alienam adsallierit, mal. alafalcio,
 sol. xxx cul. iud.
- 17,2 Si quis uillam alienam adsallierit et ibidem hustia fregerit et canes occiserit aut homines plagauerit aut exinde in carro aliquid duxerit, mal. turriphathio,
 sol. cc cul. iud.

XVII. SI QUIS HOMINEM
MORTUUM EXFUDIERIT
AUT EXPOLIAUERIT.

- 18 Si quis corpus sepultum exfodierit et expoliauerit, uuargussit, id est expellisset, usque^b in diem illum quam ipsa causa cum parentibus defuncti faciat emendare et ipsi parentibus^c rogare ad iudicem debeant, ut ei inter homines licet habitare, si tamen auctor sceleris, mal. turnichal,
 sol. cc cul. iud.; et qui eum, antequam cum parentibus defuncti satisfaciat, ospicium dederit,
 sol. xv cul. iud.

D 8

XVI DE EO QUI ALTERIUS
UILLAM ADSALLIRIT.

- Si quis uillam alienam adsallierit, malb. alafaldo, sunt den. IMCC qui f. sol. xxx cul. iud.
- Si quis uillam alienam adsallierit et hostia frigerit et canes occiserit aut homines placauerit aut exinde in carra aliquid duxerit, malb. turriphathio, sunt den. VIIIIM qui f. cc cul. iud.

XVII.^a

- Si quis corpus sepultum effodierit aut expoliauerit, uuargus sit, id est expellisset, usque in diem illum, quam ipra causa parentibus defuncti faciant emendare et ipsi parentes rogare ad iudicem debeant, ut ei inter homines licet habitare, si tamen auctor sceleris, malb. turnichal, sunt den. VIIIIM qui f. sol. cc cul. iud. Et qui eum, antequam cum parentibus defuncti satis satisfaciat, hospitium dederit, sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud.

D 9

XVII. SI QUIS UILLAM
ALIENAM ADSALLIRIT
UEL EXPOLIAUERIT.

- Si quis uillam alienam adsaliret, mal. alafalcio,
 sol. xxx cul. iud.
- Si quis uillam alienam adsaliret et ibidem ustia frigerit et canes occiserit aut homines^a placauerit aut in car aliquid exinde duxerit, mal. turri phathio,
 sol. cc cul. iud.

XVIII. SI QUIS HOMINEM
MORTUUM EXFODIRET.

- Si quis corpus sepultum exfodieret et expoliauerit, uuargus set, id est expellisset, usque in diem illum, quam ipsa causa cum parentibus defuncti faciat emendare et ipsi parentis rogare ad iudicem debiant, ut ei inter hominis licet habitare. Setamen auctur exceleris, mal. turni chal,
 sol. cc cul. iud. Et qui eum, antequam cum parentibus defuncti satis faciat, ospicium dediret,
 sol. xv cul. iud.

Titel 17: a) in D 9 aus homines verbessert.

Titel 18: a) D 8 setzt hier versehentlich die Überschrift des folgenden Titels ein. b) in D 7 über der Zeile nachgetragen. c) in D 7 aus parentis verbessert.

XVI.

Si quis uillam alienam adsallierit, soledos xxx culpabilis iudicetur.

D 17 § 1

Et si ibidem hostia fregerit aut canus occiserit aut homines placauerit uel in carro aliquid exinde duxerit, soledos cc culpabilis iudicetur.

XVII.

Si quis corpus sepultum exfodierit et expoliauerit, soledos cc culpabilis iudicetur.

18

Et sic parentes defuncti iudicem rogare debeant, ut inter homines *(non)* habitetur auctor sceleris; et qui ei, antequam cum parentibus sit satisfactum, hospitium dederit, soledos xv culpabilis iudicetur.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

XVI.

X(VI).

XVI.

XVI.

SI QUIS ULLAM ALIENAM ADSALLIERIT,
sol. xxx cul. iud.
Et si ibidem hostia fregerit aut canus occiserit aut homines placauerit uel in carro aliquid exinde duxerit, sol. cc cul. iudicetur^b.
sol. xxx cul. iud.